
ZP
RÁ

VA
ZÁ
VĚ
RE
ČN

Á

CZECHBUS
13. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH AUTOBUSŮ, HROMADNÉ DOPRAVY, 
TELEMATIKY A SERVISNÍ TECHNIKY

www.czechbus.eu19.–21. 11. 2024
PARTNEŘI PVA EXPO PRAHA OFICIÁLNÍ VOZYPARTNER PRO ENERGETIKUMÍSTO KONÁNÍ



ÚVODNÍ SLOVO A STATISTIKA

CZECHBUS 2024
13. ročník tradičního středoevropského veletrhu autobusů, hromadné 
dopravy, telematiky a servisní techniky

CZECHBUS 2024 představuje technologické novinky a trendy, každý rok nabízí možnost 
přímého setkání s vystavovateli a zástupci renomovaných značek, ale také uvádí bohatý 
interaktivní program pro profesionály tohoto odvětví.

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE
Počet vystavovatelů: 72
Počet zahraničních vystavovatelů: 4
Počet zastoupených zemí: 4
Čistá výstavní plocha (v m2): 4 594 
Hrubá výstavní plocha (v m2): 9 750
Počet návštěvníků: 6 398
Počet akreditovaných novinářů: 44

CZECHBUS



Po slavnostním zahájení v úterý 19. listopa-
du v 10 hodin v Hale 4, následovali série tis-
kových konferencí jednotlivých společností, 
které představili své největší novinky.

10:30–11:00 IVECO BUS
11:00–11:30 SOR Libchavy 
11:30–12:00 MAN Truck & Bus

19. 11. Odborná konference o  aktuálních 
trendech v  odbavovacích a  informačních 
systémech (OIS) ve veřejné osobní dopravě 
připravená Sdružením pro dopravní telema-
tiku – „Veřejná doprava ON-LINE“.

TISKOVÉ KONFERENCE DOPROVODNÝ PROGRAM CZECHBUS

20. 11. Konference Udržitelná reklama ve 
veřejné dopravě. 

MOBILBOARD zval na konferenci s aktuálně 
žhavými tématy, která se týkala omezení re-
klamních ploch ve městech a krajích. V letoš-
ním roce bylo téma „reklamního smogu“ stále 
více zmiňováno, proto jsme našli inteligentní 
způsob, jak jej začít reálně řešit. Náš model 
spolupráce v Žilinském kraji byl opravdovou 
událostí roku a mohl být příkladem pro ostatní 
krajské provozovatele dopravy.

21. 11. Workshop Elektrifikace evropských 
autobusů: Strategie pro veřejnou dopravu 
s nulovými emisemi

Země střední a východní Evropy se společně 
významně podílely na výrobě městských au-
tobusů a autokarů v Evropě. Menší regionální 
výrobci OEM i závody světoznámých značek se 
zaměřovali na inovace, zejména na vývoj bate-
riových vozidel s nulovými emisemi, a zaují-
mali tak vedoucí postavení na evropském trhu. 
Společné úsilí společností Solaris v Polsku, 
Škoda Group, Iveco a SOR v České republice 
a Daimler Bus v Maďarsku podtrhovalo silné 
výrobní schopnosti a pokrokové přístupy zemí 
střední a východní Evropy v tomto odvětví.

Cílem semináře byla výměna zkušeností, 
know-how a osvědčených postupů pro rych-
lejší adaptaci ekologické veřejné dopravy v 
regionu střední a východní Evropy. Panely za-
hrnovaly pohledy výrobců původního zařízení 
(OEM), provozovatelů veřejné dopravy (PTO), 
zástupců měst a regionů a dalších význam-
ných poskytovatelů mobility. Setkáním těchto 
klíčových hráčů a zúčastněných stran se se-
minář snažil podpořit zavádění ekologické ve-
řejné dopravy a přispět tak k celkovým cílům 
udržitelnosti v regionu.



Zápis z jednání hodnotitelské 
komise GRAND PRIX 2024

Soutěže o  nejlepší exponát/technologii, 
kterou vyhlásila společnost ABF, a.s., se zú-
častnilo celkem 12 přihlášených exponátů.

Kritérii pro hodnocení jsou technická řešení, 
progresivní technologie, netradiční nápad, 
mimořádná kvalita za přijatelnou cenu, eko-
logická hlediska, chemická a biologická ne-
závadnost, energetická úspornost a obecné 
vlastnosti charakterizující šetrný vztah k ži-
votnímu prostředí.

Hodnocení soutěže GRAND PRIX proběhlo 
v úterý 19. listopadu 2024.

Hodnotitelská porota pracovala  
ve složení:

Členové:

Ing. Filip Drápal
Regionální organizátor pražské  
integrované dopravy

PaedDr. Martin Chval
Sdružení dopravních podniků ČR

Ing. Tomáš Javořík, Ph.D.
ČVUT v Praze, Fakulta dopravní

Ing. Tomáš Vacek
Sdružení pro dopravní telematiku

Ing. Michal Štengl
Transport – Logistika

Z  celkem 12 přihlášených exponátů nebo 
technologií se komise rozhodla udělit ceny 
GRAND PRIX bez určení pořadí následujícím 
firmám:

Firmě: AD TECHNIK, s.r.o.
Za: Autonomní kontrola pneumatik 
a geometrie HUNTER Quick Check® 
Commercial

Zdůvodnění: 
Systém pro měření dezénů pneumatik a základ-
ních parametrů geometrie autobusů a náklad-
ních vozidel zcela bezkontaktní technologií a bez 
nutnosti zastavení vozidla. Systém zároveň za-
znamenává průjezd vozidla pomocí čtyř kamer 
pro případnou kontrolu poškození vozidla. Poro-
ta ocenila každodenní analýzu stavu vozového, 
která šetří čas i nároky na pracovní sílu. Report 
včetně kamerových záběrů slouží i pro efektivní 
plánování opravy a odstávky vozu.

Firmě: MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.
Za: Man Lion`s City 12 E LE

Zdůvodnění: 
MAN Lion’s  City LE, jehož městská verze LF 
získala v  roce 2022 titul Bus of the Year, po-
rotce oslovil moderním a  elegantním vnějším 
designem a  také prostorným prosvětleným in-
teriérem. Autobus vyniká dlouhým dojezdem, 
který zajišťuje nejen skvělá aerodynamika nebo 
až šest baterií s celkovou kapacitou 480 kWh, 
ale také elektromotor, jehož výkon a spotřebu 
může ovlivňovat i topografie trati.

Firmě: MyBus, s.ro.
Za: TREMONIA CITY 75 ELECTRIC

Zdůvodnění: 
Elektrický minibus vyráběný prémiovým part-
nerem značky Mercedes-Benz v  Dortmundu 
založený na voze Mercedes-Benz Sprinter se 
vyznačuje prostorným a  dobře zpracovaným 
interiérem, jehož velká část je nízkopodlažní. 
Vynikající řešení pro linkovou či školní beze-
misní dopravu v malých obcích, resp. v cent-
rech měst, kde vyniknou kompaktní rozměry. 
O kvalitách vozu svědčí i nedávný titul Minibus 
of the Year 2025.

SOUTĚŽ – GRAND PRIX / TOP EXPO CZECHBUSSOUTĚŽ – GRAND PRIX / TOP EXPO

Čestné uznání GRAND PRIX získává:

Firma: GLASPO TRADE, s.r.o.
Za: EV-GARM

Zdůvodnění: 
Systém monitorování oxidu uhelnatého pro 
bezpečnost Li-lon baterií v  elektrických vozi-
dlech během servisu a  oprav. Porota ocenila 
nápad s důrazem na prevenci při diagnostice 
baterií. Bezdrátová technologie se snadnou 
obsluhou slouží servisům i  v  zázemí doprav-
ních společností. Výhodou je i kompaktní zpra-
cování do jednoho „kufříku“.

SOUTĚŽ – TOP EXPO

Vítěz kategorie do 100 m2 
BUSE s.r.o.

Vítěz kategorie nad 100 m2

ŠKODA GROUP



PARTNEŘI PVA EXPO PRAHA – NEJMODERNĚJŠÍ VELETRŽNÍ PROSTORY V PRAZE CZECHBUS

•  variabilita areálu umožňuje pořádání nejen veletrhů a výstav,  

ale také sportovních akcí, koncertů, plesů, konferencí, seminářů,  

workshopů, kongresů a firemních prezentací

•  nejkomfortnější veletržní zázemí pro vystavovatele, návštěvníky i organizátory akcí

MÍSTO, KDE BUDETE VIDĚT...

MĚSTO, KDE BUDETE VIDĚT...
Multifunkční veletržní areál v srdci Evropy

• nejmodernější a největší veletržní areál v Praze, hlavním městě ČR

• 20 minut od mezinárodního letiště Václava Havla Praha

• dálnice D8 z Teplic, Drážďan a Berlína

•  výborná dostupnost městskou hromadnou dopravou  

(metro, autobus u areálu)

trasa C
stanice
Letňany

KAPACITA AREÁLU
Areál čítá celkem 6 moderních ocelových výstavních hal 

a 2 vstupní haly a celková rozloha je 105 000 m2, krytá 

plocha 29 760 m2, venkovní 6 000 m2. Uvnitř areálu je 

700 parkovacích míst a v bezprostřední blízkosti dalších 

3 000 míst. Disponuje také řadou přednáškových sálů  

včetně nového Kongresového sálu s kapacitou 650 osob. 

 Výstavní haly splňují veškeré náročné požadavky na spedici, 

dopravní dostupnost a vybavenost areálu.

 

 

Kongresový sál
je situován  

ve dvoupodlažní  
Vstupní hale III.

moderní  
Vstupní hala III

1 600 m2

moderní  
Vstupní hala I

1 600 m2

Vstupní hala II
2 700 m2 HALA 8

1 170 m2

HALA 2
4 000 m2

HALA 4
4 200 m2

HALA 5
5 000 m2

HALA 7
4 000 m2

HALA 3
4 000 m2

HALA 1
4 000 m2

 HALA 6
4 000 m2

HALA 2D
800 m2

ZÁŠTITA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

A JAK ENERGETICKY EFEKTIVNÍ  
JE VAŠE BUDOVA?
Kolísající ceny energií, které se můžou kdykoliv 

zvednout, tlak na udržitelný chod budov 

a efektivní fungování bez zbytečných výdajů. 

To všechno vnímají podnikatelé, majitelé 

nemovitostí, starostové měst a obcí i každý 

u sebe doma. Ale to všechno jde řešit: Zodpo-

vědným měřením spotřeb, hledáním možností 

úspor (věřte, že jsou všude) a instalací efektiv-

nějších technologií. S tím vším pomáhá firmám 

i městům a obcím energeticko-poradenská 

společnost PKV BUILD, partner pro energetiku 

PVA EXPO PRAHA.



ABF, a.s.
– člen Hospodářské komory ČR 
a spolku SOVA ČR

Sídlo:  
Beranových 667, 
199 00 Praha 9 - Letňany
IČO: 63080575

Korespondenční adresa:
ABF, a.s., Dělnická 12, 
170 00 Praha 7 - Holešovice
Česká republika
www.abf.cz

ŘEDITELKA VELETRHU
VANDA PETROV

+420 739 003 144
petrov@abf.cz

MANAŽERKA VELETRHU
VERONIKA PLOCKOVÁ

+420 724 183 013
plockova@abf.cz

PRODUKČNÍ VELETRHU
NIKOL KAČÍNOVÁ

+420 603 385 666
kacinova@abf.cz

MANAŽER TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ
TOMÁŠ KABELE

+420 739 003 162
kabele@abf.cz 

FAKTURACE
ŠÁRKA ŠAFROVÁ

+420 606 671 466
safrova@abf.cz 

24.–26. 3. 2026

14. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH AUTOBUSŮ, 
HROMADNÉ DOPRAVY, TELEMATIKY  

A SERVISNÍ TECHNIKY

CZECHBUS

www.czechbus.eu

ZVEME VÁS 
NA PŘÍŠTÍ ROČNÍK


